

TULLNytt



Kroatien ny EU-medlem den 1 juli 2013

Den 1 juli går Kroatien med i EU och blir unionens 28:e medlemsland. Det är första gången sedan 2007 som unionen får en ny medlem och med detta följer förändringar i tullhanteringen för dig som har ett påbörjat tullförfarande med Kroatien.

Alla påbörjade tullförfaranden måste avslutas som vanligt så övergången till fri cirkulation sker inte automatiskt. Du behöver anmäla varor till godkänd tullbehandling om de kommer från Kroatien före den 1 juli och befinner sig i Sverige under

- tillfällig förvaring
- extern transitering
- lagring i tullager
- aktiv förädling enligt suspensionssystemet
- bearbetning under tullkontroll
- temporär import
- export i EU (det vill säga om exporten från det nya medlemslandet startade före den 1 juli 2013 men ankommer till Sverige den 1 juli eller senare).

Varor som däremot är i fri omsättning i Kroatien den 1 juli betraktas som gemenskapsvaror och kommer därför att kunna röra sig fritt inom EU utan att du behöver betala tull och andra skatter.

Vilka varor har gemenskapsstatus?

Om du kan bevisa att varorna har tullstatus som gemenskapsvara (gemenskapsstatus) kan du begära befrielse från tull.

Fortsättning på sidan 2

Exempel på handlingar som du kan använda som bevis:

- T2L- eller T2LF-dokument
- TIR- eller ATA-carnet med påteckningen T2L eller T2LF
- T5-kontrollexemplar.

Du kan också använda ett bevis om förmånsberättigande ursprung, det vill säga ett varucertifikat EUR 1 eller en fakturadeklaration som är utfärdad senast den 30 juni 2013 i enlighet med Europaavtalen mellan unionen och Kroatien. Som bevis på gemenskapsstatus kan du också visa upp en ATA-carnet som utfärdats före den 1 juli 2013 i en nuvarande medlemsstat eller i Kroatien.

Vad ska jag skriva i tulldeklarationen?

När du lämnar en tulldeklaration för övergång till fri omsättning och du visar att varorna har gemenskapsstatus ska du i fält 1, första delfältet, skriva CO. I fältet för förmånskod, fält 36, ska du ange 100.

Hur blir det med momsen?

När du tulldeklarerar varorna för övergång till fri omsättning deklarerar du moms som vanligt. Det finns några få undantag när du inte behöver deklarerar momsen i tulldeklarationen.

- När du tulldeklarerar varor för återutförsel till en plats utanför unionens mervärdesskatteområde.
- För varor (andra än transportmedel) som du deklarerar för övergång till fri omsättning och som du återutför till Kroatien varifrån de exporterades och till den person som exporterade dem.
- Transportmedel som köptes i eller importerades till Kroatien före den 1 juli 2013. Detta gäller under förutsättning att transportmedlet inte befriats från moms eller att momsen inte redan återbetalats på grund av exporten till Sverige.

När vi behöver kontrollera återsändningen ska du lämna T5-kontrollexemplar samtidigt som du lämnar tulldeklarationen.

Hur blir det med punktskatterna?

När du tulldeklarerar varor för övergång till fri omsättning deklarerar du punktskatter som vanligt. Du kan flytta punktskattebelagda produkter under skatteuppskov enligt gällande lagstiftning.

Förändringar för företag som har tillstånd att använda samlad säkerhet vid transitering

När Kroatien den 1 juli går med i EU kommer landet tillsammans med övriga 27 EU-länder räknas som en gemensam fördragsslutande part i transiteringssammanhang. Det innebär att samtliga bankgarantier för samlad säkerhet måste kompletteras så att de även inkluderar Kroatien. I annat fall kommer det från den 1 juli 2013 inom ramen för gemenskapens transiteringsförfarande och det gemensamma transiteringsförfarandet inte längre vara möjligt att transitera varor till, från eller via EU:s medlemsländer.

Berörda företag har kontaktats för hur de ska gå tillväga för att kunna fortsätta transitera även efter 1 juli.

Läs mer

[Kommissionens information kring utvidgningen](#)

Nytt om antidumpning

Polyetentereftalat (PET) med ursprung i bland annat Pakistan

Kommissionen har meddelat att de partiellt återupptar antisubventionsundersökningen på import av visst slags polyetentereftalat med ursprung i bland annat Pakistan. Återupptagandet avser endast genomförandet av en dom från Europeiska unionens tribunal från den 11 oktober 2012 gällande slutgiltig utjämningstull avseende den pakistanska exporterande tillverkaren Novatex Ltd. (EUT C 138/2013)

Polyetentereftalat (PET) med ursprung i bland annat Indien och Indonesien

Den 23 maj 2013 ändrades rådets förordning (EG) nr 192/2007 om införande av slutgiltig antidumpningstull på import av visst slags polyetentereftalat med ursprung i Indien, Indonesien, Malaysia, Sydkorea, Thailand och Taiwan. Ändringen sker på grund av att kommissionen genom sitt beslut 2013/223/EU har återtagit sitt godtagande av åtaganden från företagen P.T. Polypet Karyapersada från Indonesien (Taric-tilläggsnummer A193) samt Futura Polyesters Limited från Indien (Taric-tilläggsnummer A184). (EUT L 135/2013)

Cyklar med ursprung i Kina

Den 24 maj 2013 avslutades, efter beslut av kommissionen, en antisubventionsundersökning av importen av cyklar med ursprung i Kina, med anledning av att klaganden återkallat sitt klagomål. (EUT L 136/2013)

Polyetentereftalat (PET-plast) med ursprung i Indien, Indonesien, Malaysia, Taiwan och Thailand

Rådet har beslutat att avsluta en översyn vid giltighetstidens utgång och upphöra med antidumpningsåtgärderna på import av visst slags polyetentereftalat med ursprung i Indien, Indonesien, Malaysia, Taiwan och Thailand. Beslutet trädde i kraft den 24 maj 2013. (EUT L 136/2013)

Polyetentereftalat (PET-plast) med ursprung i Indien

Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs utjämningstullen på import av visst slags polyetentereftalat (PET-plast) med ursprung i Indien. Tullsatserna är oförändrade. (EUT L 137/2013)

Biodiesel med ursprung i Argentina och Indonesien

Den 29 maj 2013 infördes preliminär antidumpningstull på importen av fettsyramonoalkylestrar och/eller paraffiniska gasoljor framställda genom syntes och/eller vätebehandling, av icke-fossilt ursprung, i ren form eller i en blandning, så kallad biodiesel, med ursprung i Argentina och Indonesien. Den preliminära antidumpningstullen varierar mellan 0 euro och 104,92 euro per ton nettovikt beroende på tillverkare. Registrering av import av ovan nämnd produkt upphör den 29 maj men uppgifterna sparas till dess att en slutgiltig antidumpningsåtgärd träder i kraft eller att förfarandet avslutas. Den preliminära antidumpningstullen ska tillämpas i sex månader. (EUT L 141/2013)

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, [EUT](#).

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns fullständig information om antidumpning på [Kommerskollegiums webbplats](#).

Skriver du tillståndsnumret rätt i ursprungsdeklarationen?

Tullmyndigheter i partnerländer har klagat till kommissionen på att många svenska exportörer skriver sina tillståndsnummer på ett felaktigt sätt. Om du som har tillstånd att upprätta deklarationer om ursprung på fakturor eller andra kommersiella dokument, inte skriver ditt tillståndsnummer korrekt, kan ursprungsdeklarationen komma att underkännas och mottagaren får betala tull för sändningen.

Tillståndsnumret framgår av det utfärdade tillståndet och ska ha följande utseende:

SE/tre bokstäver som identifierar det tullkontor som utfärdat tillståndet (ett undantag finns för Malmö som har två bokstäver, MÖ) /sexsiffrigt tillståndsnummer.

Exempel: SE/SHF/000001

Du skriver tillståndsnumret på avsedd plats i deklarationen. Det är viktigt att alla tecken i tillståndsnumret anges. Den som lämnat en särskild ansvarsförbindelse i tillståndsansökan behöver inte underteckna deklarationen.

Praktiska anvisningar när du utfärdar en deklaration om ursprung:

- Du bör använda samma språk i en deklaration om ursprung som i fakturan i övrigt. Observera att i fakturadeklarationen EUR-MED ska tillägget om kumulation alltid skrivas på engelska.
- Ange ort och datum om inte dessa uppgifter finns på annat ställe i dokumentet.
- Om fakturan tar upp varor som inte ska omfattas av deklarationen ska du tydligt markera detta i själva fakturan genom att göra en hänvisning i anslutning till deklarationen om ursprung, exempelvis: "The declaration above does not cover the items marked NON". Observera att du inte får ändra på lydelsen i deklarationen.
- Deklarationer om ursprung får upprättas på andra kommersiella dokument än fakturor, exempelvis fraktsedlar eller packlistor, förutsatt att varorna är beskrivna så noggrant i dokumentet att de kan identifieras.

Deklarationer som upprättas måste ha en fastställd lydelse. Lydelsen framgår av det utfärdade tillståndet. Mer information finns på tullverket.se.

Läs mer

[Fakturadeklarationens och ursprungsdeklarationens lydelse](#)

[Frihandelsbestämmelser vid import och export, handbok](#)

Växelkurser

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 12– 30 juni 2013

Land	Valutaslag	Per enhet	SEK
Island	ISK	1 krona	5,54

Betala dina tullräkningar med autogiro eller à conto - slipp dröjsmålsränta

Med kredittillstånd hos Tullverket betalar du tull och andra skatter via tullräkning i stället för i direkt anslutning till importtillfället. För att slippa dröjsmålsränta är det viktigt att beloppet är bokfört på vårt konto senast på förfallodagen.

Med autogiro görs en automatisk överföring av pengar från ditt bankkonto till oss samma dag som tullräkningen förfaller till betalning.

Betalning à conto innebär att du sätter in pengarna på vårt konto för betalning av kommande tullräkningar. Kom ihåg att ange organisationsnummer och notera à conto.

Du måste själv stämma av dina à conto-inbetalningar mot tullräkningarna. Efter sommarsemestern betalar du eventuella krav. Vi debiterar dröjsmålsränta på resterande belopp. Om à conto-inbetalningarna överstiger summan av det du skulle betalat drar vi automatiskt av beloppet på första tullräkningen efter semesterperiodens slut.

Du får ingen ränta för de à conto-inbetalningar som du gör. Avdrag för ingående skatt får du göra tidigast för den redovisningsperiod som du tog emot en tullräkning från oss.

Mer information

Kontakta någon av våra handläggare för mer information om hur en à conto-betalning går till, telefon 0771-520 520, Kristina Östling, Elisabet Hulinder eller Monica Bystedt.

[Tullräkning](#)

[Blankett för ansökan om autogiro](#)

Tulldeklarationen utgör underlag för handelsstatistiken

Rätt redovisad export och import är viktigt, inte bara för att Tullverket ska få in rätt avgifter, utan för att siffrorna i sig bidrar till underlag som har betydelse för samhällsutvecklingen i stort. Det budskapet anlände i dagarna i form av ett brevutskick till de 150 största aktörerna inom svensk utrikeshandel.

Den ekonomiska utvecklingen i Sverige påverkas i stor utsträckning av hur det går för svensk utrikeshandel. De uppgifter som företag lämnar i tulldeklarationerna utgör en viktig del i den svenska handelsstatistiken. Det är Tullverket som sammanställer uppgifterna från tulldeklarationerna och levererar dessa till SCB, Statistiska centralbyrån. SCB bearbetar i sin tur uppgifterna och tar tillsammans med uppgifter från Intrastathandeln (handel inom EU) fram statistik över svensk utrikeshandel.

Denna statistik är i sin tur en viktig indikator för hur det går för Sverige - inte minst för våra beslutsfattare. Regeringen och Riksbanken behöver uppgifterna för att kunna fatta finanspolitiska beslut för Sverige, som skattejusteringar och korrekt styrränta, och för att ta fram ekonomiska prognoser. Beslut och bedömningar som i förlängningen påverkar alla medborgares privatekonomi och levnadsstandard.

Därför vill vi påminna de största aktörerna om vikten av att beslutsunderlaget är så korrekt som möjligt. Det är inte bara de stora felen som påverkar utan även ofta återkommande småfel kan bidra till att statistiken blir missvisande.

Importkontroll av träemballage från Kina från 1 juli

I TullNytt nr 3 i år informerade vi om att EU har beslutat om importkontroll av träemballage från Kina, då det har rapporterats om allvarliga utbrott inom EU av skadegörare som angriper lövträd. **Utbrott har satts i samband med träemballage som följer med vissa typer av stenprodukter från Kina. Växtskyddskontroll av träemballage ska gälla under två år med start den 1 juli.**

I EU:s växtskyddslagstiftning finns krav som innebär att träemballage ska vara behandlat och märkt enligt den internationella standarden för förpackningsvirke ISPM 15. Jordbruksverket ska kontrollera att träemballage som följer med vissa typer av stenprodukter från Kina är behandlat och märkt enligt den internationella standarden och att träet inte är angripet av allvarliga växtskadegörare.

Importkontrollen omfattar stenprodukter med följande HS- och KN-nummer:

- 2514 00 00
- 2515
- 2516
- 6801 00 00
- 6802

Föranmäl till Jordbruksverket

Från och med den 1 juli 2013 ska alla sändningar med ovan HS/KN-nummer som åtföljs av träemballage föranmälas till Jordbruksverket. Växtskyddskontrollerna ska genomföras på tillfälligt lager eller tullager. Läs mer om hur du föranmäler på Jordbruksverkets webbplats, under *handel*.

6

Uppgifter som ska lämnas i tulldeklarationen

För samtliga sändningar vid all import av stenprodukter enligt ovan ska du i tulldeklarationen ange åtgärdsindikator (call me-kod) 12, importrestriktioner, villkoren inte uppfyllda. På så sätt visar du att du är medveten om importvillkoren.

Du som importerar stenprodukter som fraktas med annat slags emballage, och därmed inte omfattas av kontrollinsatsen, ska ange detta i fritext i fält 44, bilagda handlingar.

Läs mer

[Kommissionens genomförandebeslut 2013/92/EU](#)

[Jordbruksverket, särskild kontroll av stenimport från Kina](#)

[TullNytt nr 3, 2013](#)

Definition av träemballage

Begreppet träemballage är brett och omfattar: trä eller träprodukter som används för att stötta, skydda eller innehålla en vara. Träemballage kan vara i form av packlådor, boxar, häckar, tunnor och liknande förpackningar, lastpallar, pallboxar och liknade anordningar, pallkragar och stödjevirk (dunnage) som används vid transport av alla slags varor.

Trä som bearbetats med lim, värme eller tryck eller en kombination av dessa och emballage som helt består av trä med en tjocklek på högst 6 mm omfattas inte.

Ändrade öppettider i TullSvar under sommaren

Vecka 25

Måndag	9.00-15.00
Tisdag-onsdag	9.00-17.00
Torsdag	9.00-16.00
Fredag	Stängt

Vecka 26-27

Måndag	9.00-15.00
Tisdag-torsdag	9.00-16.30
Fredag	9.00-15.00

Vecka 28, 29, 30, 31, 32

Måndag-fredag	9.00-15.00
Lunchstängt	12.00-13.00



[Kontakta oss](#)

NÄSTA NUMMER KOMMER VECKA 25.



TullNytt

TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till arkivet, [klicka här](#). Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, [klicka här](#).

Ansvarig utgivare

Åsa Wilcox

Redaktion

redaktionen@tullverket.se

Adress

Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Telefon

Växel 0771-520 520

Webb

tullverket.se